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”O vad världen nu är skön, klädd 
i sommardräkten. Känn i skog, på 
äng, på sjön milda, friska fläkten, 
ljuva dofter, fågelsång. Mänska, höj 
ock du din sång!”
Det var inte så länge sedan vi sjöng 
in våren och hälsade sköna maj 
välkommen. Våren kommer till 
glädje för oss alla. Fåglar kommer 
åter efter vinterflytten, det föds nya 
fåglar, det föds nya ungar bland 
naturens djur. Även vi människor 
får ett nytt hopp om liv när solen 
värmer upp en frusen jord. Och då 
vaknar också trädgårdsdrömmar 
för de som älskar det. Den 
trädgårdsintresserade planerar 
för att så frön för blommor  och 
grönsaker. En del frön är så små 
att de nästan inte går ta i, men med 
tiden så börjar det gro och det blir 
en planta som till sist slår ut till en 
vacker blomma eller grönsak.

Det är detta som farscinerar den 
som pysslar med trädgård. Det är 
även  avkoppling och rogivande. 
En annan möjlighet till rogivande 
syssla är att ta ett skogsbad, man 
går ut i skog och mark för att fylla 
lungorna med doften från växter. 
När vi kommer till skördetider 
kan man plocka bär eller något 
annat från naturens skafferi. 
Trädgårdsskötsel innebär också att 
ansa och vattna. Det gäller också 
för ditt och mitt liv som också 
behöver skötas och vattnas för att 
vi ska må bra.
”Över berg och dal som en mjuk 
koral drar sommarn över vårt land. 
Livet flödar fram såsom sav i stam, 
såsom bäck emot havets strand. 
Så lev Guds nu. Av Guds nåd får 
du ta mot var stund ur hans hand. 
Livet flödar fram såsom sav i stam, 
såsom bäck emot havets strand.”

Underskatta inte värdet av att inte 
göra någonting, av att bara ströva 
omkring alldeles ensam, lyssna på 
allt man inte kan höra och bara 

ha det bra. Gud gav oss livet som 
gåva, skapade växter och djur, 
”Herren vår Gud vill vi lova för 
sommarens dofter och ljud. Nu är 
det härligt att leva. Nu är det tid för 
musik. Nu vill vi sjunga och spela 
sommarens solmelodi.” 
”Må din väg gå till mötes och må 
vinden vara din vän, och må solen 
värma din kind och regnet vattna 
själens jord. Och tills vi möts igen, 
må Gud hålla dig i sin hand.” 

Kanske möts vi en sångkör. Att 
vara med i en körgemenskap är 
också att ge livet ett välmående. 
Personligen har jag den 
erfarenheten efter många år i både 
en kyrko- och en gospelkör, att 
det kan kanske kännas motigt att 
gå till körövningen, men väl där 
så känner man harmoni i sången. 
Både trädgårdssyssla och körsång 
tillfredsställer den inre harmonin,  
ord från en sång kan också beröra 
både den som sjunger och den som 
lyssnar till sången. Varför inte välja 
att komma med i en körgemenskap 
när sommaren går mot höst.

Rune Åström
Församlingsmedlem

Ta ett skogsbad!
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The parish  
of S:t Örjan
Welcome to the parish of S:t 
Örjans, consisting of the com-
munities of Skelleftehamn and 
Ursviken. 

In the churches of S:t Örjan and 
Ursviken we celebrate service/mass 
every Sunday. In the church of S:t 
Örjan the time is generally every 
second week 11 am or 18 pm, and 
Ursviken the time is 11 am every 
Sunday. 

On the second to last page you 
can see what kind of service/mass 
we celebrate the upcoming Sun-
day. If you would like to contact 
us you can find our phonenum-
bers on the last page, where it says 
”Kontaktuppgifter”, or you can 
simply call us on 0910 70 81 00 
and ask for a priest or someone 
else. 

Once again, welcome to the 
parish of S:t Örjan.



– Vi är inga gudar som kan nyskapa 
världen, men vi kan göra våra hjär-
tan till bördig jord för hoppets frön.

Det hävdar Peter Halldorf som ska 
hålla inledningsföredraget vid den 
stora ”Oktoberfest i norr” den 4-6 
oktober i Skelleftehamn och Ursviken.

Helgen har temat ”Salig är törsten” 
och den är ett samarrangemang 
mellan tidskriften Pilgrim och de 
fyra lokala kyrkorna.

Peter är pastor i Pingströrelsen och 
verksam på Nya Slottet i Bjärka-Sä-
by i Vists socken utanför Linköping.

Han, som också är författare och 
ansvarig utgivare för tidskriften 
Pilgrim, har temat ”Hopp för en  
trotsig jord” på sitt inledningsföredrag.

Populär beteckning
Peter berättar att rubriken till en 
ledare om klimatförändringarna i 
Dagens Nyheter i slutet av 2018 löd 
”Apokalyps nu?”.

– Begreppet apokalyptisk, som 
bokstavligen betyder avslöjande, 
dyker i dag upp allt tätare inom såväl 
kulturen som nyhetsrapporteringen. 

Ordet har blivit en populär beteckning 
för oroväckande och ödesmättade 
skildringar av jordens undergång.

Han hävdar att det är på sin plats 
att begreppet används allt oftare.

– Avslöjandet om människans på-
verkan på jordsystemet och klimatet 
är den stora och skrämmande apo-
kalypsen i vår tid. Att klimatkrisen 
inte är något spektakel som utspelar 
sig utanför vår privata bubbla har 
nog de flesta insett vid det här laget.

Förmedla hopp
Utmaningen i dag är, enligt honom, 
att förmedla hopp där alltfler talar 
om att vi redan passerat den ”tip-
ping point” där det är för sent att 
göra något åt klimatförändringarna.

– Men för att den kristna rösten 
ska förmedla mer än moraliska 
imperativ, eller tillfällig tröst, krävs 
en fördjupad såväl ekologisk som 
eskatologisk vision. 

Eskatologi är läran om den 
yttersta tiden.

Peter förklarar att den ekologiska 
visionen handlar om hur vi tänker 
på, talar om och lever på jorden 

samt att den eskatologiska visionen 
handlar om hur vi tänker på, talar 
om och förhåller oss till framtiden. 

– Här rymmer den kristna tron 
resurser som vi ofta bara skrapat på 
ytan av.

15 september
Övriga medverkande under helgen 
är Liselotte J Andersson, Patrik 
Hagman, Syster Sofie OP, Susanne 
Carlsson och Liza L Lundkvist.

Anmälan görs via e-post – storjan.
forsamling@svenskakyrkan.se – eller 
telefon – 0910-70 81 00 – till S:t 
Örjans församling senast den 15 
september.

Kostnaden för att delta är 400 
kronor. I avgiften ingår samtliga 
måltider och fika mellan de olika 
samlingarna.

Det fullständiga programmet 
för helgen återfinns på www.
svenskakyrkan.se/storjan.

Pilgrimsvandringar har en lång 
tradition i kyrkans historia. Sedan 
mitten av 1990-talet har intresset och 
engagemanget för pilgrimsvandringar 
ökat i Skandinavien och hela Europa.  
Pilgrimscentra, gårdar, leder, vandringar 
och nätverk har vuxit fram på många 
håll också inom Svenska kyrkan. I Luleå 
stift finns ett pilgrimsnätverk som S:t 
Örjans församling tillhör. Erfarenheten 
visar att pilgrimstraditionen för många 
har blivit en väg in i kyrkan eller kanske 
tillbaka till kyrkan. 

Pilgrimsvandringen har ett dubbelt 
syfte. Den handlar dels om en yttre 
vandringen till ett visst mål, en helig 
plats. Den är också en inre vandring i 
eftertanke, meditation, livsviktiga samtal 
med medvandrare, med sig själv och 
med Gud.

Pilgrimens utrustning för 
vandringen är enkel; bl a ett par bra 
väl ingångna skor, oömma kläder, 
lämplig huvudbonad, en ryggsäck 

för de förnödenheter som behövs 
under vandringen och så den viktiga 
vandringsstaven.

För pilgrimen finns sju nyckelord för 
livet och vandringen:
Frihet, Enkelhet, Tystnad, Bekymmers-
löshet, Långsamhet, Andlighet och
Delande.

Det kan ibland vara svårt att 
komma ihåg alla de sju nyckelorden 
men det finns en minnesnyckel.  
Begynnelsebokstäverna i orden bildar 
tillsammans ordet FETBLAD.  En robust 
och tålig art i växtriket.

De sju nyckelorden vill på djupet 
beröra våra liv. Det är ord som utmanar 
oss att reflektera och pröva oss själva 
och vår livshållning i den tid vi lever.

Svenska kyrkans Pilgrimscentrum i 
Vadstena har gett ut den lilla skriften 
”Pilgrimsstaven” med bland annat 
reflektioner och frågor kring de sju 
nyckelorden. Du kan ladda ner skriften 
gratis från nätet genom att googla på 
ordet Pilgrimsstaven. Du kan också få ett 
exemplar genom att ta kontakt med vår 

församlingsexpedition. ”Pilgrimsstaven” 
är god och viktig läsning i vår tid.

Vi är alla pilgrimer. Våra liv är en 
pilgrimsvandring. Vi har kommit olika 
långt på vandringen och vi har alla 
ett okänt stycke kvar att vandra. Och 
när vi reflekterar över målet för livets 
pilgrimsvandring får vi stämma in och 
vila i det som är alla pilgrimers bön:

”Herre, visa mig Din väg
och gör mig villig att vandra den”!

(Birgitta av Vadstena)

Sista veckoslutet i augusti är det för 
femte året i följd dags för det torgmöte 
och den pilgrimsvandring som S:t 
Örjans församling arrangerar, numera 
tillsammans med Skellefteå pastorat. Du 
har säkert sett affischer och annonser om 
den 30 respektive 31 augusti.  Kom, var 
med och pilgrimsvandra!

Pax et bonum!  (Frid och allt gott!) 

Nils Renström
Kyrkvärd och pilgrim  

i S:t Örjans församling

Hoppfull Halldorf

Vi är alla pilgrimer på vandring ...
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Peter Halldorf kommer till ”Oktoberfest i 
norr” den 4-6 oktober.

TANKAR OM ...
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EFS-prästen och inspiratören 
Birgitta Sjöström Aasa, Halmstad, 
vill inspirera och utmana människor 
att våga lyssna efter ”den som redan 
bor i oss”.

– Anden har ju bara en enda 
uppgift. Det är att fadern och sonen 
ska bli ärad.

Birgitta Sjöström Aasa har rötterna 
i Skelleftebygden, är författare 
till själavårdsboken ”Upprättelse 
och helande” och inspiratör för 
den ekumeniska själavårds- och 
förbönsrörelsen Helhet genom 
Kristus.

– Jag har själv haft jätte-
användning av rörelsen och det 
är därför som jag är en av deras 
inspiratörer, berättar Birgitta.

Hon är ofta – ungefär på halvtid – 
på resande fot i Sverige.

– Jag besöker faktiskt i princip alla 
typer av församlingar. Det är väldigt 
ekumeniskt.

Själavårdshelger
Birgitta har besökt sin hemtrakt vid 
ett flertal tillfällen under årens lopp.

– Jag har bland annat varit på en 
regionsamling för Helhet genom 

Kristus i Ursvikens kyrka, en 
pingstkonferens i Brukskyrkan i 
Ursviken och tre själavårdshelger i 
Pingstkyrkan i Skellefteå.

Under pingsthelgen i juni 
var hon en av två föreläsare på 
pingstkonferensen ”Strömmar av 
levande vatten” i Ursviken och 
Skelleftehamn.

– Min första föreläsning hade 
temat ”Anden i oss”.

Andens uppgift
Det finns, enligt henne, flera skäl 
till att många människor inte vågar 
lyssna på anden. 

– Det kan handla om vilken 
bild man har av Gud, behovet av 
kontroll eller dåliga erfarenheter av 
karismatiska sammanhang.

Hon brukar därför betona att 
anden bara har en enda uppgift och 
det är att ära fadern och sonen.

– Vi behöver alla lära känna vår 
inneboende. Det är inte farligt, utan 
det är rätt bra när vi tar bort dom 
mänskliga överdrifterna.

Birgitta höll i en lovsångs- och 
förbönsgudstjänst på temat ”Vem 
säger Jesus att Gud är?” i Ursvikens 
kyrka ...

– Om det finns någon som har 
företräde på vem Gud är så måste 
det ju vara Jesus.

… och en på temat ”Vår nya 
identitet!” i Brukskyrkan.

– Vi byter inte identitet över en 
natt. Utan det är något som vi måste 
jobba med hela livet.

Hennes andra föreläsning hade 
temat ”Bön för varandra!” och den 
hölls i S:t Örjansgården.

Våga möta dramat
Den andra föreläsaren under 
pingstkonferensen var Anders 
Sjöberg. 

Han, som är bosatt i Storvik 
utanför Sandviken, är präst, lärare 
och trubadur samt författare till 
ett flertal böcker inom områdena 
teologi och andakt.

– I mitt författarskap, genom 
mina föreläsningar och genom 
mitt arbete som reseledare till 
Israel vill jag fördjupa kunskapen 
om den hebreiska bibeln – Gamla 
testamentet – och Nya testamentet.

Flera av hans programpunkter 
under konferensen hade temat 
”Våga möta det bibliska dramat – 
det utmanar dig!”

”Våga lyssna efter anden!”
Birgitta Sjöström Aasa (i bakgrunden) och Anders Sjöberg får församlingens välsignelse i Ursvikens kyrka.
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Gamla gravstenar återvinns
Gravstenarna från återlämnade gravrätter vilar mot kyrkogårdens stenmur.

Allt fler gravrätter återlämnas till  
S:t Örjans församling.

– Men i år är det något färre än 
i fjol, säger kyrkogårdschefen Jan 
Lenman.

En gravplats upplåts numera på 25 
år och därefter kan gravrätts- 
innehavarna välja om de vill förlänga 
tiden eller lämna tillbaka gravplatsen.

Ett återlämnande kan ställa till 
vissa estetiska problem i framför allt 
äldre gravkvarter, men i S:t Örjans 
församling låter man gravarna få 
vara orörda.

– Vi låter gravplatsen växa igen 
och bli till gräsmatta. Vi har gott om 
mark och vill inte röra gamla gravar i 
onödan, säger Jan.

Förvandlas till grus
De gamla gravstenarna från 
återlämnade gravplatser har under 
en tid förvarats mot kyrkogårdens 
stenmur i norr.

– Vi samordnar återvinningen 
av stenarna med Skellefteå 
landsförsamling. De ska fraktas till 
en stenkross och förvandlas till grus.

Gruset ska därefter återanvändas 
till så kallade grusgravar.

– Vi har inga grusgravar på 
kyrkogården här, men Skellefteå 
landsförsamling har flera stycken.

På Sävenäs kyrkogård finns däre-
mot ett antal andra gravalternativ.

– Det är viktigt att ta god tid 

på sig och fundera igenom olika 
alternativ och önskemål vid valet av 
en gravplats.

Beslutet bör, enligt honom, ta 
hänsyn till både praktiska och 
känslomässiga omständigheter.

– De flesta vill begrava sina 
anhöriga i askgravlunden i dag och 
det tror jag kan bero på att man då 
inte behöver sköta om graven.

De övriga alternativen är kistgrav, 
urngrav och minneslund.

– På en kistgrav kan man sätta upp 
en gravanordning i form av en sten 
eller ett kors och anlägga en rabatt.

En urngravplats är i princip samma 
sak som en kistgravplats. Endast 
själva ytan är mindre.

– Gravplatserna vårdas alltid av 
gravrättsinnehavarna, men tjänsten 
kan köpas av församlingen.

Gravskötsel för en kistgrav med två 
platser eller en urngravplats kostar 
700 kronor per år. En kistgrav med 

fyra platser kostar 800 kronor per år.
– Vi ser då till att gravplatsen får 

blommor och kantväxter. Vi fräser 
jorden och ger mull och gödsel samt 
försöker rensa ogräs en gång i veckan.

Kremationerna ökar
I minneslunden och askgravlunden 
får besökarna medverka till 
utsmyckningen med snittblommor 
och ljus på anvisade platser.

– De som gravsätts i askgravlunden 
kan också få en namnskylt på en 
marmorplatta.

Antalet kremationer i församlingen 
ökar.

– Andelen avlidna som kremeras 
var 62 procent 2015, 73 procent 
2016, 75 procent 2017 och 77 
procent 2018.

Jan Lenman är inte förvånad över 
utvecklingen.

– Jag tror att det är den här vägen 
det lär gå fram över också.

Stärkande samtal på Stadsmissionen
I höst startar Skellefteå Stads-
mission en samtalsgrupp för 
anhöriga till personer med missbruk 
och/eller psykisk ohälsa.

– Vi vill avlasta och minska stress 
för anhöriga och i öppna samtal 
dela med oss av våra erfarenheter, 
lära av varandra och stärka vårt 

välbefinnande, säger Katarina 
Larsson, Skellefteå Stadsmission.

Viktiga frågor som medberoende/
skuld och skam samt förväntningar 
på anhöriga kommer att tas upp.

Information om anhörigstöd finns 
på www.skelllefteastadsmission.se. 

Du kan även ringa 0910-200 098.



Konfirmationsgudstjänst i S:t Örjans kyrka. Efter gudstjänsten blev det kramkalas utanför kyrkan.

Sångstund. Hela kyrkan sjunger i Ursvikens kyrka 
i mitten av juni.

Lukas Lundgren avtackades i Ursvikens kyrka.Mats Holmkvist avtackades i Ursvikens 
kyrka.

S:t Örjansgården, Skelleftehamn
Måndax
Öppen verksamhet för åk 3-6. 
Mån kl 15.30-16.45
Småbarnsöppet på Knuten
1-3 år med vuxen. Mån kl 11.00-13.00.
Himlaliv
Sång o lek för förskoleklass t o m åk 2. 
Ons kl 15.15-16.00
Kyrkans Unga
Öppen verksamhet för åk 6-9. Fika, 
spel och samtal. Tis kl 14.15-16.30
Örjansträffen
Tors jämna veckor kl 13.00-14.30
Dagledigkören
Tis kl 10.00
Världens kurs
Mån udda veckor kl 09.30
Världens mötesplats
Tors jämna veckor kl 17.00

Språkcafé
Tors kl 12.00-14.00
Hantverk
Ons kl 12.00-13.30

Ursvikens kyrka
Öppet hus
Barn 0-6 år med förälder.  
Tis kl 10.00-14.00
Babyrytmik
0-1 år med förälder. Tis kl 10.15
Småbarnsrytmik
1-3 år med vuxen. Tis kl 13.00.
Söndagsskola
Söndagar under gudstjänsttid.
Ursvikens kyrkokör
Tors kl 18.30
Kustblandning
Ons kl 18.00

Barnkörlek
4-6 år tillsammans med vuxen. 
Mån udda veckor kl 17.30-18.15
Hör & Häpna
Förskoleklass-åk 2. Mån jämna veckor  
kl 18.00-19.00
MaxiMellan
Kompgrupp för åk 3-6.  
Ons jämna veckor kl 17.30-18.30
Scouterna 
Ons udda veckor kl 17.30-19.00 
Gospelkören MILK
En kör för dig mitt i livet. Övning vissa  
sön kl 17.00-19.00.
Onsdagsträffen
1:a och 3:e onsdagen varje månad kl 13.30
Bibelstudier
Tors jämna veckor kl 11.00
Hantverksgruppen
Ons kl 18.30
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Välkommen till våra grupper i höst

Under vinjetten Backspegeln får du 
veta en del av det som har hänt under 
de senaste månaderna.

Back-
spegeln

Se svenskakyrkan.se/storjan, efsursviken.se eller facebook.com/skellefteastorjan/ för mer information och kontaktuppgifter!
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SKELLEFTEHAMN

Lö	 31	 08.00	 Pilgrimsvandring med start 
			   vid Stiftsgården. Se hemsidan 
			   för mer information!
Lö	 31	 18.00	 Mässa i Taizéton. 
Sö	 01	 11.00	 Gudstjänst. Johan Holmgren. 
			   Elsa Sundin, sång.
To	 05	 13.00	 Örjansträffen.
Sö	 08	 18.00	 Mässa i Taizéton. Johan 
			   Holmgren.
Sö	 15	 11.00	 Mässa. Kyrknytt vid kyrk- 
			   kaffet. Mats Lindberg. Ulrika 
			   Ögren och Ellenor Eklund. 
			   Emelie Pettersson, sång.
To	 19	 13.00	 Örjansträffen.
Sö	 22	 11.00	 Gudstjänst i Ursviken.
Sö	 29	 11.00	 Mässa. Maria Ekstedt. 
			   Måndax. 

Ti	 01	 11.00	 Minns du sången?
To	 03	 13.00	 Örjansträffen.

Fr-	 04-	16.00	 Oktoberfest i norr – ”Salig 
Sö	 06		  är törsten”. Liselotte J 
			   Andersson, Patrik Hagman, 
			   Syster Sofie OP, Susanne 
			   Carlsson, Peter Halldorf och 
			   Liza L Lundkvist medverkar. 
			   Se sidan 3!

Sö	 06	 10.00	 Mässa. Mats Lindberg. 
			   Predikan av Syster Sofie OP. 
			   Pilgrimskören.
Ti	 08	 12.30	 Tisdagsträffen. Om de an- 
			   hörigas sjukdom. Peter 
			   Marklund.
Sö	 13	 15.00	 Gudstjänst. Barnens Bibel- 
			   utdelning. Maria Ekstedt. 
			   Himlaliv.
To	 17	 13.00	 Örjansträffen.
Sö	 20	 11.00	 Mässa. Maria Ekstedt. 
			   Kustblandning.
Ti	 22	 12.30	 Tisdagsträffen. Böcker som 
			   berör. Elisabeth Hedström 
			   och Liv Leirnes.
Sö	 27	 18.00	 Mässa i Taizéton. Mats 
			   Lindberg.

Fr	 01	 11.00	 Öppet hus på Sävenäs kyrko- 
			   gård.
Lö	 02	 11.00	 Gudstjänst i Sävenäs grav- 
			   kapell. Maria Ekstedt. Elsa 
			   Sundin, sång.
		  12.00	 Öppet hus på Sävenäs kyrko- 
			   gård.
		  16.00	 Minnesgudstjänst. Maria 
			   Ekstedt. Ursvikens kyrkokör.
Sö	 03	 11.00	 Mässa i Ursvikens kyrka.
Ti	 05	 11.00	 Minns du sången?
To	 07	 13.00	 Örjansträffen.
Lö	 09	 18.00	 Konsert. Per-Erik Hallin och 
			   Bengt Johansson.
Sö	 10	 18.00	 Mässa i Taizéton. Maria 
			   Ekstedt.
Sö	 17	 11.00	 Gudstjänst. Mats Lindberg. 
			   Elsa Sundin, sång.
To	 21	 13.00	 Örjansträffen.
Sö	 24	 18.00	 Mässa. Maria Ekstedt.
Lö	 30	 18.00	 Adventskonsert. MILK, 
			   Urvikens kyrkokör. Kust- 
			   blandning och Dagledigkören.
Sö	 01	 11.00	 Adventsgudstjänst. Maria 
			   Ekstedt. Himlaliv och Kust- 
			   blandning.

September Oktober November

Språkcafé varje torsdag kl 12.00-14.00.
Träffa nya svenskar i S:t Örjansgården.

Världens kurs måndagar ojämna veckor
kl 09.30-12.00. Lär dig mer om hur och 
varför Svenska kyrkan arbetar med globala 
frågor i S:t Örjansgården.

Hantverksgruppen varje onsdag kl 12.00  
i S:t Örjansgården. Välkommen!

Lö	 31	 08.00	 Pilgrimsvandring med start 
			   vid Stiftsgården. Se hemsidan 
			   för mer information!
Lö	 31	 18.00	 Mässa i Taizéton i S:t Örjans 
			   kyrka. 
Sö	 01	 11.00	 Mässa. Kyrknytt vid kyrk- 
			   kaffet. Mats Lindberg. Ellenor 
			   Eklund och Ulrika Ögren. 
			   Kom-och-sjung-kören. Vi  
			   träffas för övning kl 09.30.
On	04	 13.30	 Onsdagsträffen.
Sö	 08	 11.00	 Mässa. Mats Lindberg.
Ti	 10	 12.30	 Tisdagsträffen. Solvik förr och 
			   nu. Kersti Karlsson och Sigrid 
			   Sturk.  
Sö	 15	 18.00	 Musikgudstjänst. En tråd av 
			   nåd. Johan Holmgren. 
			   Ursvikens kyrkokör.
On	18	 13.30	 Onsdagsträffen.
Sö	 22	 11.00	 Mässa. Maria Ekstedt. 
			   Emelie Pettersson, sång.
Ti	 24	 18.30	 Tisdagsträffen. Musikcafé. 
			   Lisa Larsson och André 
			   Malmén.
Sö	 29	 11.00	 Mässa. Johan Holmgren. 
			   Elsa Sundin, sång.

On	02	 13.30	 Onsdagsträffen.

Fr-	 04-	16.00	 Oktoberfest i norr – ”Salig 
Sö	 06		  är törsten”. Liselotte J 
			   Andersson, Patrik Hagman, 
			   Syster Sofie OP, Susanne 
			   Carlsson, Peter Halldorf och 
			   Liza L Lundkvist medverkar. 
			   Se sidan 3!

Sö	 06	 11.00	 Mässa sammanlyst till 
			   Skelleftehamn.
Sö	 13	 11.00	 Gudstjänst. Skördeauktion. 
			   Johan Holmgren. Hör & Häpna.
On	16	 13.30	 Onsdagsträffen.
Sö	 20	 11.00	 Mässa sammanlyst till 
			   Skelleftehamn.
Sö	 27	 11.00	 Gudstjänst. Johan Holmgren. 
			   MILK. Författaren och barn- 
			   läkaren Lars H Gustavsson.

Fr	 01	 11.00	 Öppet hus på Sävenäs kyrko- 
			   gård.
Lö	 02	 11.00	 Gudstjänst i Sävenäs grav- 
			   kapell. Maria Ekstedt. Elsa 
			   Sundin, sång.
		  12.00	 Öppet hus på Sävenäs kyrko- 
			   gård.
		  16.00	 Minnesgudstjänst. Maria 
			   Ekstedt. Ursvikens kyrkokör.
Sö	 03	 11.00	 Mässa. Ursvikens kyrkokör.
On	06	 13.30	 Onsdagsträffen.
Sö	 10	 11.00	 Gudstjänst. Barnens Bibel- 
			   utdelning. Johan Holmgren. 
			   Barnkörleken.
Ti	 12	 18.30	 Tisdagsträffen. Bibeläventyret. 
			   Marie Brunnegård och Johan 
			   Holmgren.
Sö	 17	 11.00	 Mässa. Johan Holmgren. 
			   Kustblandning. 
On	20	 13.30	 Onsdagsträffen.
Sö	 24	 11.00	 Gudstjänst. Johan Holmgren.
Lö	 30	 11.00	 Julmarknad. Sång av Hör & 
			   Häpna och MaxiMellan.
Sö	 01	 11.00	 Adventsgudstjänst. Mats 
			   Lindberg. MILK.

September Oktober November

URSVIKEN

Biskopsvistation
Åsa Nyström, biskop i Luleå stift, gör en biskopsvisitation i församlingen den 
13-14 november och hon medverkar också vid Festmässan den 15 december.

Bönekurs
To 17, 24 och 31/10 kl 17.30-20.00  
i Ursvikens kyrka. Middag, föredrag, 
samtal och bön. Anm: 0910-70 81 24
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Mats Lindberg (KH)
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Expeditionen
Annika Nyman
(Kanslichef)
Irene Jakobsson
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70 81 11
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Jan Lenman
(Kyrkogårdschef)
Per Lundmark
Anders Lundmark
Veronica Andersson

Kyrkogård/Vaktmästeri

Se även församlingens hemsida:
www.svenskakyrkan.se/storjan
Eller på Facebook:
www.facebook.com/skellefteastorjan/

070-641 65 95

070-679 15 20

Sten-Arne Burman
(Ordf kyrkorådet)
Kent-Olof Hedman
(Ordf kyrkofullmäktige)

Förtroendevalda
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932 35 Ursviken		   
 
E-post: efsursviken@gmail.com
Roger Lundström (Ordf)
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Lars Hedlund
Anna-Lena Lund
Elsa Sundin

Musiker

70 81 26Mona Norberg
Församlingspedagog

70 81 25Maria Lundmark
Församlingsvärd café
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Kontakt-
uppgifter

E-post till samtliga medarbetare:
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se

– Boendet öppnade den 1 februari 
och det består av 20 lägenheter, 
berättar trygghetsvärden Maria 
Holmgren.

Hennes halvtidsjobb på boendet 
går ut på att anordna olika 
aktiviteter för hyresgästerna.

– Aktiviteter främjar hälsan 
och välbefinnandet samt stärker 
gemenskapen.

”Tjole”, som är född tvärs över 
gatan från Skäret, väcker liv i sin 
keyboard och sångstunden tar fart.

Prästen Mats Holmkvist är också 
på plats under premiären för att, 
som Ellenor uttrycker det, stärka 
upp sången.

Varför gör församlingen det här?
– Vi vill ju berätta om Jesus och 
skapa gemenskap samt sjunga och 
ha roligt tillsammans.

Allsång 
främjar 
hälsan
– Sång föder ädla känslor och att 
sjunga är hälsovård.

Det säger diakonen Ellenor Ek-
lund i S:t Örjans församling.

Hon möter äldre människor på 
olika boenden i Skelleftehamn 
och erbjuder sång, allsång och 
önskesånger.

– Vi spelar en gång i månaden 
på Rönnen och Skärgårdshemmet, 
berättar hon.

Vid sin sida har hon den glada 
pensionären Lars-Olov ”Tjole” 
Holmberg.

– Bara man får vara glad och inte 
ha några direkta lyten, så går allting 
bra, säger han.

Nytt trygghetsboende
I maj var det premiär för musik-
anterna på det nya trygghetsboendet 
Skäret i Skelleftehamn.

Allsång på Skäret. De boende på trygghetsboendet sjunger tillsammans.

Lars-Olov ”Tjole” Holmberg. 

Ellenor Eklund. 
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